Estatísticas e Informações (SEI) apontou a quantidade de 03 (três) procedimentos 

investigatórios/inquéritos/flagrantes tramitando na unidade. A unidade precisa fazer a análise. 

19.13. PROCESSOS TRAMITANDO COM A SITUAÇÃO SUSPENSO: 

No tocante aos processos com a situação de suspenso, foi verificada que existem 197 

(cento e noventa e sete) processos nessa situação, conforme o Sistema de Estatísticas e Informações 

(SEI). A unidade deverá revisar todos os processos que se encontram nesse estado. 

19.14. PRODUTIVIDADE DA MAGISTRADA: 

Quanto à produtividade, quando considerados os meses anexados pela Coordenadoria de

[...]

uma média processual de 33,83 julgamentos, 17,25 audiências, 81,33 despachos e 291,17 decisões 

interlocutórias por mês. 

19.15. BANCO NACIONAL DE MANDADOS DE PRISÃO (BNMP): 

Acerca do Banco Nacional de Mandados de Prisão – BNMP, consta o seguinte: 

a) 109 (cento e nove) homens “Procurado”; 

b) 25 (vinte e cinco) homens “Morto”; 

c) 526 (quinhentos e vinte e seis) homens em “Liberdade”; 

d) 07 (sete) homens “Preso em Execução Provisória” 

e) 03 (três) mulheres “Procurado”; 

f) 01 (uma) mulher “Morto”; 

g) 54 (cinquenta e quatro) mulheres em “Liberdade”; 

Além disso, constam 533 (quinhentos e trinta e três) alertas no sistema do Banco Nacional 

de Mandados de Prisão (BNMP), sendo 09 (dois) de “morte certificada por outro juízo”, 02 (dois) de 

“mandado de prisão/internação ou recaptura pendente de cumprimento com prazo de validade expirado” 

e 522 “transferência de peças por declínio de competência”.